Дело № 5-1-250/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2022 года

                             с. Пестрецы

Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Круглова Р. Р., <данные изъяты>,
У С Т А Н О В И Л:

<данные изъяты>. Круглов Р.Р. отсутствовал по месту жительства по адресу: <данные изъяты> нарушив ограничение в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства в период времени с <данные изъяты>., установленного решением Пестречинского районного суда Республики Татарстан от 16 августа 2018 года, будучи при этом уже привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, постановлением начальника ОМВД России по Пестречинскому району Республики Татарстан от 25 июня 2021 года, тем самым Круглов Р.Р. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 3 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Круглов Р.Р. вину признал, в содеянном раскаялся.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Круглова Р.Р. состава административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что также подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, в котором изложена сущность правонарушения;

- рапортом сотрудника полиции;
- решением Пестречинского районного суда Республики Татарстан от <данные изъяты>, которым установлен административный надзор в отношении Круглова Р.Р.;
- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от <данные изъяты>
Ранее, постановлением начальника ОМВД России по Пестречинскому району Республики Татарстан от 25 июня 2021 года Круглов Р.Р. привлекался к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ.

На основании изложенного мировой судья приходит к выводу о наличии вины Круглова Р.Р. и квалифицирует его действия по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а именно, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния,  что влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.

При назначении наказания Круглову Р.Р. мировой судья учитывает характер правонарушения.

В качестве смягчающего вину обстоятельства мировой судья принимает во внимание признание Кругловым Р.Р. своей вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь частью 3 статьи 19.24, статьями 24.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Круглова Р. Р. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком 30 часов.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

    Минабутдинова А.Г.